
 
 

UCHWAŁA NR VIII/LXXXV/667/24 
RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z pola biwakowego „półwysep Strączno” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688) art. 4. ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wyznaczenie pola biwakowego ,,półwysep Strączno” obejmującego działki oznaczone 
numerami: 5246, 5247, 5248/1, 5248/2, 5248/3, 5248/4, 5248/5, 5248/6, 5248/7, 5248/8, 5249, obręb 
0001 m.Wałcz. Granice pola biwakowego określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady funkcjonowania określa Regulamin korzystania z pola biwakowego „półwysep Strączno”, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz uprawnienie w zakresie postanowienia o wysokości cen 
i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów w ramach 
pola biwakowego „półwysep Strączno”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 
 

Maciej Goszczyński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 kwietnia 2024 r.

Poz. 1920



LEGENDA: 

i 1 - przystanek autobusowy O - słupek elektryczny Kamper System 
1 1 - toalety i prysznice 1 1 - stanowisko Kamper System 

! i - teren wyłączony z biwakowania ! - granica Półwyspu Strączno 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/LXXXV/667/24

Rady Miasta Wałcz

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1920



LEGENDA: 

i 1 - przystanek autobusowy O - słupek elektryczny Kamper System 
1 ! - toalety i prysznice 1 1 - stanowisko Kamper System 

i 1 - teren wyłączony z biwakowania 1 - granica Półwyspu Strączno 

Zalacznik 
SKALA 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1920



 

 

 

 

 

Regulamin korzystania z pola biwakowego „półwysep Strączno” 

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania pola biwakowego. 

§ 2. Użyte w regulaminie określenia oraz skróty oznaczają: 

1) Miasto – Miasto Wałcz/Gmina Miejska Wałcz, Pl. Wolności 1; 

2) MOSiR- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałczu ul. Chłodna 12; 

3) pole – pole biwakowe  niestrzeżone ,,półwysep Strączno”; 

4) BOPB - Biuro Obsługi Pola Biwakowego w MOSiR; 

5) kontroler - pracownik upoważniony do kontroli wnoszenia opłat za korzystanie z pola 

biwakowego; 

6) system płatności mobilnych - system autoryzacji i rozliczeń, w którym do wnoszenia 

opłat wykorzystywany jest telefon komórkowy; 

7) identyfikator systemu płatności mobilnych - dokument informujący o uiszczeniu 

opłaty za korzystanie z pola biwakowego za pomocą telefonu komórkowego. 

Identyfikator należy pozyskać według instrukcji operatora systemu płatności 

mobilnych; 

8) wezwanie - dokument wystawiany przez kontrolera w czasie dokonywania przez niego 

kontroli, stwierdzający brak wniesienia opłaty za korzystanie z pola biwakowego; 

9) Kamper System – stanowisko serwisowe dla kamperów z systemem spłukiwania szarej 

wody i poborem opłat za wodę i prąd; 

10) Parkomat - urządzenie techniczne służące do wnoszenia opłat. 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 3. 1. Pole wyposażone jest w: toalety, prysznice z ciepłą wodą, miejsce na ognisko, plac 

zabaw, ujęcie wody pitnej, ławki i ławostoły, urządzenia Kamper System. W okresie, za który 

nie pobiera się opłat, toalety i prysznice pozostają nieczynne. 

2. Za korzystanie z pola pobiera się opłaty w wysokości określonej w cenniku. Wjazd lub 

wejście na teren pola oznacza zgodę na poniesienie opłaty. 

3. Opłata za korzystanie z pola obowiązuje na całym terenie określonym w § 1 niniejszej 

uchwały. 

4. Doba pobytowa na polu trwa od 13:00 do 11:00 dnia następnego. 

5. Opłaty pobiera się w okresie od 15 kwietnia do 15 października. 

6. Nie pobiera się opłat od pojazdów służb miejskich podczas wykonywania obowiązków 

służbowych. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/LXXXV/667/24

Rady Miasta Wałcz

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1920

https://pl.wikipedia.org/wiki/Urz%C4%85dzenie_techniczne


7. Wniesienie opłaty upoważnia do wjazdu na pole, lecz nie uprawnia do żądania konkretnej 

lokalizacji pod biwakowanie. 

8. W ramach opłaconego pobytu można zmieniać miejsce biwakowania. 

9. Miejsca zarezerowowane przez MOSiR na prowadzenie imprez zostaną wywieszone na 

tablicy ogłoszeń z 14 - dniowym wyprzedzeniem. 

9. Kontroler powiadomi osoby biwakujące o konieczności udostępnienia zajętego terenu  

z wyprzedzeniem 14 - dniowym.  

 

Rozdział II 

Realizacja opłat 

§ 4. 1. Opłaty powinny być wnoszone w momencie wjazdu na teren pola, za przewidywany 

okres pobytu na polu, zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

2. Opłatę należy dokonać: za pomocą aplikacji mobilnej, przelewem na konto bankowe  lub na 

miejscu w parkomacie.  

W tytule przelewu należy podać liczbę osób dorosłych, namiotów i nr rej. pojazdu.  

3. W przypadku braku możliwości dokonania opłaty w momencie wjazdu z przyczyn losowych 

(np. awaria aplikacji), odpowiedniego złoszenia należy dokonać za pomocą SMS na nr  

tel. 884 281 114 lub wiadomość email: biuro@mosir.walcz.pl z podaniem imienia, nazwiska, 

adresu zamieszkania i nr pojazdu a płatność wykonać niezwłocznie po ustaniu przyczyny. 

4. Dowód uiszczenia opłaty (paragon, identyfikator systemu płatności mobilnych, dowód 

dokonania przelewu) należy umieścić w sposób umożliwiający ich odczytanie bez 

jakichkolwiek wątpliwości, co do ich treści i ważności a w razie braku możliwości, należy 

posadać taki dokument przy sobie i okazać na każdorazowe żądanie kontrolera. 

5. Niedopełnienie obowiązku określonego w ust. 1 powoduje nałożenie opłaty dodatkowej,  

o której mowa w § 5, z wyjątkiem sytuacji określonej w ust. 3. 

6. Niepełne wykorzystanie czasu opłaconego, nie uprawnia do żądania zwrotu uiszczonej 

opłaty. 

7. Za pojazdy, z których dokonywana będzie sprzedaż rzeczy i towarów, które mieszczą się 

w zakresie definicji rzeczy będącej przedmiotem umowy sprzedaży określonej w art. 535 k.c. 

należy dodatkowo wnieść opłatę targową u inkasenta targowiska miejskiego w Wałczu przy  

Pl. Zesłańców Sybiru, lub w biurze ZGK, od poniedziału do piątku w godzinach 8:00-13:00. 

Miejsce lokalizacji należy każdorazowo uzgodnić z kontrolerem lub w Urzędzie Miasta  

z 7 dniowym wyprzedzeniem. W przypadkach takich pojazdów konieczne jest zawarcie 

odrębnej umowy dzierżawy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1920

mailto:biuro@mosir.walcz.pl


Rozdział III 

Korzystanie z pola bez wniesienia opłaty 

§ 5. 1. Za korzystanie z pola bez wniesienia opłaty pobiera się opłatę dodatkową  

w wysokości określonej w cenniku. 

2. Przez korzystanie z pola bez wniesienia opłaty rozumie się: 

1) korzystanie z pola bez wniesienia opłat, zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale II 

niniejszego regulaminu; 

2) korzystanie z pola ponad czas opłacony - oznaczony na dowodzie zapłaty; 

3) odmowę wniesienia opłaty za korzystanie z pola; 

3. Stwierdzenie nieuiszczenia opłaty za korzystanie z pola skutkuje wystawieniem wezwania 

do uiszczenia opłaty dodatkowej.  

4. Opłatę dodatkową należy wpłacać w kasie Miasta lub na rachunek bankowy podany  

w wezwaniu. 

5. Wezwanie może być anulowane wyłącznie po okazaniu w  BOBP ważnego dokumentu 

dokonania zapłaty lub udokumentowaniu uiszczenia opłaty w systemie płatności mobilnych. 

Rozdział IV 

Kontrola pola 

§ 6. 1. Do kontroli wnoszenia opłat za korzystanie z pola upoważnieni są wyłącznie kontrolerzy. 

2. Kontrolerzy wykonują swoje obowiązki z widocznym identyfikatorem. 

3. Kontrolerzy nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów 

4. Do obowiązków kontrolerów należy: 

1) kontrolowanie ważności wniesionych opłat i ich zgodności ze stanem faktycznym; 

2) kontrola dowodu uiszczenia opłaty określonej w ust. 1 i sporządzanie dokumentacji 

fotograficznej; 

3) przekazanie informacji do naliczenia opłaty dodatkowej za korzystanie z pola bez 

ważnej opłaty lub dokumentu uprawniającego do zniżki; 

4) zgłaszanie Straży Miejskiej, Policji wszelkich nieprawidłowości związanych  

z ładem i porządkiem publicznym. 

5. Przebywanie na polu wiąże się z obowiązkiem okazania dowodu tożsamości na wezwanie 

kontrolera. 

 

Rozdział V 

Ogniska 

§ 7. 1. Rozpalanie ognisk dozwolone jest tylko w wyznaczonym miejscu.  

2. Złożone przez Miasto drewno w pobliżu miejsca na ognisko, przeznaczone jest do ogólnego 

użytku bez wnoszenia dodatkowej opłaty. Miasto nie jest zobowiązane do ciągłego 

zabezpieczenia pola w drewno na ognisko.  

3. Możliwość wyznaczenia dodatkowego miejsca na ognisko wyłącznie w uzgodnieniu  

z kontrolerem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1920



4. Grillowanie dozwolone jest tylko w wyznaczonym miejscu i w miejscu własnego 

biwakowania z zachowaniem szczególnych zasad ostrożności. Nie zazwala się na posadowienie 

paleniska bezpośrednio na trawie. 

 

Rozdział VI 

Zwierzęta 

§ 8. 1. Zwierzęta towarzyszące użytkownikom mogą przebywać pod warunkiem zapewnienia 

odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny.  

2. Opiekun zobowiązany jest do okazania świadectwa o dokonaniu obowiązujących szczepień 

ochronnych upoważanionym organom.  

3. Dozór nad psami oraz innymi zwierzętami domowymi, winien być adekwatny do gatunku, 

rasy i cech osobniczych, a także niekolidujący z przeznaczeniem danego obiektu czy terenu, 

gdzie zwierzę zostało wprowadzone.  

4. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe mogą przebywać 

wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem 

zwierzęcia.  

5. Właściciele i opiekunowie, wyprowadzając psy w miejsca publiczne, są zobowiązani 

zachować poniższe zasady:  

1) pies winien być prowadzony na smyczy z zastrzeżeniem pkt 2;  

2) zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko wówczas, gdy pies jest oznakowany 

w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna, a osoba nadzorująca 

psa, ma możliwość sprawowania nad nim pełnej kontroli, oznaczającej oczekiwaną 

reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji, z zastrzeżeniem pkt 3;  

3) psy należące do ras uznawanych za agresywne, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras 

psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687) oraz mieszańce tych ras,  

a także psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi lub innych zwierząt, 

należy prowadzić w kagańcu i na smyczy;  

4) pies zwolniony ze smyczy winien być prowadzony bezpośrednio przy osobie 

nadzorującej zwierzę, z zastrzeżeniem pkt 5;  

5) na terenach otwartych i o małym natężeniu ruchu pieszych, pies może być zwolniony 

ze smyczy i nie musi być prowadzony bezpośrednio przy osobie nadzorującej zwierzę, 

z uwzględnieniem pkt 2;  

6) właściciele i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do podjęcia środków 

chroniących osoby trzecie przed niechcianym bezpośrednim kontaktem ze zwierzęciem. 

 

Rozdział VII 

Kąpiel w jeziorze 

§ 9. 1. Na polu nie ma wyznaczonego kepieliska określonego w ustawie z dnia 20 lipca  

2017 r. Prawo wodne. 

2. Kąpiel w jeziorze odbywa się na własne ryzyko.  

3. Brak miejsca wykorzystywanego do kąpieli oznacza, że kąpielisko jest niestrzeżone oraz, 

że woda nie została przebadana przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1920



Rozdział VIII 

Wędkowanie 

§ 10. 1.  Uprawianie amatorskiego połowu ryb wędką odbywa się zgodnie z aktualnym 

zezwoleniem na amatorski połów ryb wędką. 

2. Od osób, które dokonują połowu ryb i korzystają z terenu obszaru pola w odległości 1,5 m 

od linii brzegowej nie pobiera się opłaty za biwakowanie. 

3. Za pojazd wędkarza pobiera się opłatę.  

 

Rozdział IX 

Zakazy 

§ 11. Na terenie pola biwakowego zabrania się:  

1) dewastowania infrastruktury;  

2) zakłócania ciszy na polu biwakowym w godzinach 23:00 do 7:00; 

3) zaśmiecania terenu;  

4) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, w tym broni; 

5) okopywania namiotów; 

6) podłączania obozowiska do istniejącej sieci elektrycznej toalet  (np. czajniki 

elektryczne, grzałki); 

7) mycia samochodów i innych pojazdów; 

8) palenia ognisk poza miejscem wyznaczonym;  

9) ingerowania w jakikolwiek sposób w okoliczną zieleń; 

10) pozyskiwania opału z otaczającego lasu/zadzrzewień; 

11) parkowania pojazdów i rozbojania obozowisk w odległości mniejszej niż 10 m od 

infrastruktury, tj.: ławek, plaży, domków, szaletu, placu zabaw (nie dotyczy słupka 

elektrycznego Kamper System); 

12)  zajmowania pod biwakowanie terenu wyznaczonego pod imrezy organizaowane  

w porozumieniu z MOSiR. 

 

Rozdział X 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Wejście i przebywanie na terenie pola biwakowego jest równoznaczne ze znajomością 

i akceptacją niniejszego regulaminu.  

2. Niniejszy regulamin obowiązuje wszystkich użytkowników pola biwakowego oraz osób 

znajdujących się tam czasowo. 

3. Wszystkie kwestie nieujęte w niniejszym Regulaminie należy każdorazowo uzgadniać  

z kontrolerem lub w siedzibie MOSiR.  

 

§ 13. Nadzór terenowy nad polem pełni MOSiR. 

 

§ 14. Wszystkie sprawy sporne w pierwszej kolejności będą rozwiązywane polubownie.  

W przypadku braku porozumienia, sprawy sporne będzie rozstrzygał sąd właściwy dla Miasta. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1920


	UCHWAŁA NR VIII/LXXXV/667/24 RADY MIASTA WAŁCZ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-04T12:46:01+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




